平成３０年度第４回学長選考会議議事要旨

日 時 平成３０年１１月５日（月）１０時３０分から１７時０５分

場 所 事務局大会議室

出席者 学外委員 林，泉，河合，久和，渋谷，板東，山崎，吉本

学内委員 武山，奥村，福井，池田，北島，酒井，會澤

欠席者 学内委員 齋藤

配付資料

・資料１ 国立大学法人富山大学学長候補適任者に係る意向調査結果報告書等

・資料２ 第４回学長選考会議（学長候補者選考）スケジュール

・資料３ 国立大学法人富山大学学長候補適任者に係る面接資料

・机上配付資料 学長候補者の決定について（学長選考会議公示第５号）

・参考資料 富山大学学長選考関係規則

１ 議事要旨の確認

平成３０年度第３回（９月１０日開催）学長選考会議議事要旨について承認し，

本学ウェブサイトへ掲載することとした。

２ 報告事項

（１）意向調査結果について

副議長から，学長候補適任者に係る意向調査結果について報告があった。

３ 審議事項

（１）学長候補者の選考について

① 学長候補者選考の進め方について

議長から，本日のスケジュール及び学長候補者選考の進め方について説明が

あり，これを確認した。

② 学長候補適任者に対する面接の実施について

議長の司会により，学長候補適任者５氏に対する面接を，村口氏，二階堂氏，

鈴木氏，齋藤氏，石原氏の順で，一人当たり３０～４０分の時間で実施した。

③ 学長候補者の選考

学長候補者の選考にあたり，国立大学法人富山大学学長選考規則第９条に基

づき，推薦時に提出された書類（履歴，所信等），公開討論会，面接の結果等を

もとに，積極的な意見交換と慎重な審議を行い，「富山大学にふさわしい学長像」

に照らして，総意をもって 齋藤 滋 氏を学長候補者に選考した。なお，選考に

あたり意向調査の結果を参考とした。

引き続き，議長より，同人の就任意思の確認を行い，学長候補者とするこ

とを決定した。

④  学長候補者の公表について

議長から，「公示内容」及び「次期学長候補者選考の経過と理由」について

説明があり，これを確認し，公表等の手続を進めることとした。

学長選考会議終了後，学長選考会議議長及び副議長が立ち会いのもとで，

学長候補者に決定した 齋藤 滋 氏 の記者会見を行った。

以 上